



HERALD HOLDINGS LIMITED

興利集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00114)

新聞稿

截至二零一零年三月三十一日止年度之全年業績公告

興利集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一零年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
營業額	1,465,997	1,640,914
銷售成本	(1,070,762)	(1,227,104)
毛利	395,235	413,810
其他收入	18,141	21,905
其他收益/（虧損）淨額	28,393	(66,076)
分銷費用	(38,888)	(45,738)
行政費用	(226,222)	(232,666)
投資物業重估收益/（虧損）	3,060	(4,240)
物業、機器及設備減值虧損	(1,378)	(5,624)
無形資產減值虧損	-	(130)
經營溢利	178,341	81,241
融資成本	(23)	(61)
應佔聯營公司溢利減虧損	904	-
應佔合營公司溢利	765	323
除稅前溢利	179,987	81,503
所得稅	(30,987)	(33,706)
本年度溢利	149,000	47,797

以下各方應佔:		
本公司股東	147,110	51,736
少數股東權益	<u>1,890</u>	<u>(3,939)</u>
本年度溢利	<u>149,000</u>	<u>47,797</u>
每股盈利		
基本及攤薄	<u>24.42 仙</u>	<u>8.54 仙</u>

綜合全面損益表
截至二零一零年三月三十一日止年度

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
本年度溢利	149,000	47,797
本年度其他全面收入		
換算海外附屬公司財務報表的 匯兌差額（無稅項影響）	<u>5,939</u>	<u>(16,905)</u>
本年度全面收入總額	<u>154,939</u>	<u>30,892</u>
以下各方應佔：		
本公司股東	153,013	34,358
少數股東權益	<u>1,926</u>	<u>(3,466)</u>
本年度全面收入總額	<u>154,939</u>	<u>30,892</u>

綜合資產負債表

於二零一零年三月三十一日

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
非流動資產		
固定資產		
- 物業、機器及設備	200,548	194,837
- 投資物業	33,760	30,700
- 經營租約下自用租賃土地權益	5,376	5,702
	<u>239,684</u>	<u>231,239</u>
無形資產	6,861	1,860
聯營公司權益	2,629	-
合營公司權益	5,405	2,398
其他金融資產	4,680	4,680
遞延稅項資產	8,815	6,895
	<u>268,074</u>	<u>247,072</u>
流動資產		
交易證券	116,480	61,703
存貨	159,193	187,119
應收賬款及其他應收款	167,238	150,328
本期應退稅項	2,760	1,564
已抵押銀行結餘	57,015	81,394
現金及現金等價物	311,745	244,271
	<u>814,431</u>	<u>726,379</u>
流動負債		
應付賬款及其他應付款	183,579	179,094
本期應付稅項	18,278	19,025
	<u>201,857</u>	<u>198,119</u>
流動資產淨額	<u>612,574</u>	<u>528,260</u>
資產總額減流動負債	<u>880,648</u>	<u>775,332</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	333	515
長期服務金準備	3,362	4,035
	<u>3,695</u>	<u>4,550</u>
資產淨值	<u>876,953</u>	<u>770,782</u>
資本及儲備		
股本	46,994	46,994
儲備	806,881	702,068
本公司股東應佔權益總值	853,875	749,062
少數股東權益	23,078	21,720
權益總值	<u>876,953</u>	<u>770,782</u>

業務回顧

截至二零一零年三月三十一日止年度本集團之營業額為港幣 1,466,000,000 元，較前年度減少港幣 175,000,000 元或 11%。本集團之營業額減少主要是玩具部及時計部所致。本公司之股東應佔溢利為港幣 147,000,000 元，較前年度之股東應佔溢利港幣 52,000,000 元，增加 183%。經營業績之詳細分析詳述如下。

玩具部

玩具部之營業額雖然下跌港幣 158,000,000 元或 17%至港幣 747,000,000 元，但截至二零一零年三月三十一日止年度之溢利則較前年增加港幣 24,000,000 元或 21%至港幣 141,000,000 元。利潤得以改善乃由於物料價格下降，使邊際利潤得以改善，以及因中國內地之電力及勞工供應亦較為穩定，提高了生產效率。於本年度，該部門成功地將其位於中國東莞之來料加工廠轉型為全資外商投資企業 - 「東莞興利玩具有限公司」，這是符合中國政府鼓勵外商將其國內之加工貿易轉型升級之政策。

電腦製品部

電腦製品部於本年度錄得理想業績，營業額較前年度增加港幣 51,000,000 元或 28%至港幣 232,000,000 元，而溢利亦增加港幣 13,000,000 元或 118%至港幣 24,000,000 元。上述增長主要是由於薄膜電腦磁頭之銷售額較前年增加港幣 38,000,000 元或 28%至港幣 172,000,000 元。同時，此令人鼓舞之業績亦因為該部門之生產設施移至珠海市南屏新廠房，使生產效率得以提高。

家庭用品部

家庭用品部之表現較前年有顯著改善。由於營業額增加港幣 31,000,000 元或 21%至港幣 178,000,000 元，使該部門於截至二零一零年三月三十一日止年度轉虧為盈，由前年度之虧損港幣 25,000,000 元，轉為溢利港幣 11,000,000 元。

時計部

受到英國經濟下滑影響，時計部之業務持續面對艱難的市場環境，而英國乃該部門之主要市場。與前年度比較，銷售額下跌港幣 98,000,000 元或 24%至港幣 309,000,000 元，該部門錄得經營虧損港幣 19,000,000 元，而前年度則錄得溢利港幣 32,000,000 元。

投資收益

全球投資市場改善，使本集團錄得交易證券之已變現及未變現收益淨額為港幣 24,000,000 元（二零零九年：虧損港幣 40,000,000 元）。於本年度交易證券所得之股息收入和利息收入為港幣 4,000,000 元（二零零九年：港幣 5,000,000 元）。於二零一零年三月三十一日，本集團持有之交易證券為港幣 116,000,000 元，較二零零九年三月三十一日增加港幣 54,000,000 元。

財務狀況

本集團一直維持良好之財務狀況。於二零一零年三月三十一日本集團之資產負債表及流動資金狀況均非常穩健。於當日本集團擁有總資產港幣 1,083,000,000 元（二零零九年：港幣 973,000,000 元），資金來源為流動負債港幣 202,000,000 元（二零零九年：港幣 198,000,000 元），非流動負債港幣 4,000,000 元（二零零九年：港幣 4,000,000 元），少數股東權益港幣 23,000,000 元（二零零九年：港幣 22,000,000 元）及本公司股東應佔權益港幣 854,000,000 元（二零零九年：港幣 749,000,000 元）。

於二零一零年三月三十一日本集團持有之現金結存共港幣 369,000,000 元，較前年之現金結存港幣 326,000,000 元增加。於二零一零年三月三十一日本集團之流動資產為港幣 814,000,000 元，而於二零零九年三月三十一日為港幣 726,000,000 元。存貨由港幣 187,000,000 元減至港幣 159,000,000 元，而應收賬款及其他應收款由港幣 150,000,000 元增至港幣 167,000,000 元。本集團於二零一零年三月三十一日之交易金融資產為港幣 116,000,000 元（二零零九年：港幣 62,000,000 元）。

於二零一零年三月三十一日，本集團之流動負債由港幣 198,000,000 元增至港幣 202,000,000 元。與去年相同，於二零一零年三月三十一日，本集團並無銀行貸款或任何長期貸款。若干交易金融資產及銀行存款總值為港幣 140,000,000 元（二零零九年：港幣 138,000,000 元）已抵押給銀行以擔保本集團的銀行備用信貸。於二零一零年三月三十一日，代表公司變現能力之營運資金比率（即流動資產與流動負債比率）為 4.03 倍，而前年度則為 3.67 倍。另代表公司短期變現能力之速動比率（即應收賬款，現金及現金等價物與流動負債比率）由前年度之 1.83 倍增至本年度之 2.17 倍。

前景及展望

於二零一零年上半年，玩具部之營業額仍處於合理水平，但我們甚為關注不斷上升的工資及物料價格。再加上玩具製造商之間的強烈競爭，預期對該部門截至二零一一年三月三十一日止財政年度之銷售量及毛利率帶來影響。而電腦製品部之業務將會持續錄得增長。其中薄膜電腦磁頭的銷售訂單增加，及新開發產品－「智能溫度控制器」亦已開始付運。雖然不穩定的鋁價仍是家庭用品部所關注的問題，然而，該部門之業務仍能維持穩定。另一方面，於疲弱的零售消費下，時計部需面對更具挑戰的經營環境。該分部現正拓展新特許經銷品牌以增加銷售額。

管理層對全球經濟仍未完全復甦甚為關注，尤其是歐洲。我們已採取若干措施以改善我們的營運效率，開發新市場及增加顧客以維持收入及盈利。縱然面對不穩定的經濟環境，管理層有信心本集團於截至二零一一年三月三十一日止財政年度將繼續維持盈利。

股息

董事會已決定於二零一零年九月二十一日召開之股東週年大會中建議派發末期股息，每股為港幣 6 仙（二零零九年：港幣 5 仙）。連同中期股息港幣 3 仙（二零零九年：港幣 3 仙），全年度合共派發股息為港幣 9 仙（二零零九年：港幣 8 仙），以截至二零一零年三月三十一日止年度之本公司平均股價港幣 84 仙（二零零九年：港幣 74 仙）計算，全年度的回報率為 10.7%（二零零九年：10.8%）。

末期股息合共港幣 36,149,000 元乃按二零一零年六月三十日（公佈業績前之最後可行日期）之已發行股份計算。末期股息將於二零一零年九月三十日派發予二零一零年九月二十一日登記在股東名冊之股東。

股東名冊

本公司將由二零一零年九月十五日至二零一零年九月二十一日止包括首尾兩天，暫停辦理股份過戶登記手續。股東如欲獲派發末期股息，最遲請於二零一零年九月十四日下午四時前將所有過戶文件連同有關股票送交香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓本公司之股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，以便領取應得之股息。

興利集團有限公司
香港，二零一零年七月二日

聯絡人：Robert Dorfman 先生 2522 6181
鄧敬雄先生 2522 6181

**僅供識別*